Rio Grande do Sul , 14 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3634

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             83

administração Municipal, conforme discriminado no Anexo I do

Edital.INÍCIO DA DISPUTA: às 09h 00min do dia

25/08/2023.LOCAL:Na internet, no Portal:

www.portaldecompraspubicas.com.br. Informações deverão ser

formalmente solicitadas, observando o prazo legal, através do e-mail:

licitacoespmq@yahoo.com.br ou pelo telefone (55) 3423-1001 /

Ramal 215- Celular (55)93505-9931.

Quaraí/RS, 11 de agosto de 2023.

JEFERSON DA SILVA PIRES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lúcio de Oliveira Menna Barreto

Código Identificador:A7314BA3

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO:O MUNICÍPIO DE QUARAÍ torna

público que estará realizando a seguinte licitação: PREGÃO

ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2023:Registro

de preços pelo período de 07(sete) meses, para eventual aquisição de

gêneros alimentícios e materiais descartáveis que serão destinados à

alimentação escolar dos alunos das escolas municipais de educação

infantil e de ensino fundamental, conforme anexo I do Edital. INÍCIO

DA DISPUTA: às 09h 00min do dia 28/08/2023.LOCAL:Na

internet, no Portal: www.portaldecompraspubicas.com.br.

Informações deverão ser formalmente solicitadas, observando o prazo

legal, através do e-mail: licitacoespmq@yahoo.com.br ou pelo

telefone (55) 3423-1001 / Ramal 215- Celular (55)93505-9931.

Quaraí/RS, 11 de agosto de 2023.

JEFERSON DA SILVA PIRES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lúcio de Oliveira Menna Barreto

Código Identificador:A8403B2F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENTORA

GABINETE

POTARIA Nº 0684 NOMEIA GESTORA DE CONVÊNIO

PORTARIA Nº 0684/2023

MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS, Prefeito Municipal de

Redentora, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais, e de conformidade com o Termo de Convênio nº 001/2023,

RESOLVE:

Art.1º - Designar a Funcionária Municipal, Assessor de Convênios e

Parcerias – CC’4, Matrícula 3524, NATANA BARZOTTO PIAS,

para a função de Gestora do Convênio nº 001/2023, firmado com a

entidade “Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE”

de Redentora - RS.

Art.2º - As atribuições da Gestora estão designadas junto ao Termo do

Convênio.

Art.3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENTORA, RS,

aos 09 dias do mês de agosto de 2023.

MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

RAFAEL OLIVEIRA VIGNE
Secretário Municipal de Administração e Finanças

Publicado por:
Dyeila Caroline Batista

Código Identificador:F62D9395

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

013/2023

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na

modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2023, cujo objeto é a aquisição

de merenda escolar para o segundo semestre de 2023, em favor das

empresas BRUNO BORGES DOS SANTOS LTDA, de CNPJ

36.129.233/0001-36 (R$ 52.411,00), CRISTIAN MATEUS

FLESCH, de CNPJ 24.489.956/0001-67 (R$ 29.970,00),

ELISANDRA DE SOUZA FIUZA, de CNPJ 32.149.394/0001-30

(R$ 48.460,80), SEBASTIÃO G. T. DOS SANTOS ME, de CNPJ

00.766.024/0001-56 (R$ 29.675,00) e SUPER MORESCO LTDA,

de CNPJ 00.594.052/0002-14 (R$ 50.787,00), no valor total de R$

160.522,587.

Salto do Jacuí, 11 de agosto de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES

Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:2C889945

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

014/2023

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na

modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2023, cujo objeto é a aquisição

de alimentos perecíveis e não perecíveis para o Hospital Aderbal

Schneider, em favor das empresas CRISTIAN MATEUS FLESCH,

de CNPJ 24.489.956/0001-67 (R$ 6.803,60), ELISANDRA DE

SOUZA FIUZA, de CNPJ 32.149.394/0001-30 (R$ 4.382,37) e

SUPER MORESCO LTDA, de CNPJ 00.594.052/0002-14 (R$

13.538,7)5, no valor total de R$ 24.724,72.

Salto do Jacuí, 11 de agosto de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:69BFE249

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA DO

SUL

ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 – III

Contratação de prestadores de Serviços Temporários

(Oficineiros) Pessoa Física ou Jurídica para ministrar oficinas de

Artesanato, Ginástica, Recreação, Dança e expressão corporal,

Violão, canto e coral, para a Secretaria Municipal de Trabalho,

Habitação e Assistência Social

LOTE 01 – HOMOLOGADO
Oficina de Artesanato